
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA
UFFICIO  SCOLASTICO  REGIONALE  PER  IL  VENETO - UFFICIO VI AMBITO TERRITORIALE DI  TREVISO

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VITTORIO VENETO 2° “A. ZANZOTTO”
Via Vittorio Emanuele II, 3 – 31029 VITTORIO VENETO (TV)    C.F.  84000960264   -   C.M.  TVIC854004

  e Fax 0438/554722- 946112  - TVIC854004@istruzione.it   -    TVIC854004@pec.istruzione.it    -   www.icvittorioveneto2.gov.it

Prot.n. 2954 /B13                           Vittorio Veneto, 27 marzo 2018

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020

Avviso pubblico prot.  n. AOODGEFID/12810 del  15.10.2015 – Asse II Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) 
Obiettivo specifico- 10.8 - “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di
approcci didattici innovativi” 
Azione  10.8.1  Interventi  infrastrutturali  per  l’innovazione  tecnologica,  laboratori  di  settore  e  per  l’apprendimento  delle
competenze chiave.
Codice identificativo Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2017-104 “Innova scuola ICVV2. Classe inclusiva: alunni
protagonisti”.
CUP: E14D17000680007

Albo Istituto
Sito WEB Istituzionale
Atti
Al Prof. Botteon Adriano

Il Dirigente Scolastico
dell’Istituto Comprensivo Vittorio Veneto 2° “A. Zanzotto”

VISTO il  Decreto  Legislativo  30 marzo  2001,  n.165 recante  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n.44 “  Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO Il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTI i  seguenti  Regolamenti  (UE):  n.  1303/2013  recante  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali  e  di
investimento europei, il Regolamento (UE), n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE);

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015, emanato nell’ambito del Programma
Operativo Nazionale “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del MIUR,
approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014;

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/5051 del 10 marzo 2016 con pubblicazione delle graduatorie definitive
dei progetti valutati ammissibili al finanziamento;

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/31744 del 25 luglio 2017 concernente l’Autorizzazione ministeriale del
progetto e impegno di spesa finalizzato al potenziamento delle dotazioni tecnologiche e degli ambienti per
l’apprendimento delle competenze chiave;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 14 gennaio 2016 con la quale è stato approvato il PTOF per il
triennio 2016-2019;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 dell’11 dicembre 2017 di approvazione del Programma Annuale A.F.
2018; 

CONSTATATO che  nell’ambito  del  personale  interno  non sono  presenti  risorse  umane con  competenze  specifiche  ad
espletare l’incarico di collaudatore;

RILEVATA la necessità di utilizzare risorse umane con competenze specifiche per l’attività di collaudatore per il piano
10.8.1.A3-FESRPON-VE-2017-104 “Innova scuola ICVV2. Classe inclusiva: alunni protagonisti”; 

VISTO il Bando di selezione per il reperimento di Esperti esterni per collaudatore, Prot.n. 2332/B13 del 10 marzo
2018

VISTA l’unica domanda pervenuta in data 23/03/2018 da parte del Prof. BOTTEON Adriano, docente presso l’I.I.S.
Vittorio Veneto Città della Vittoria di Vittorio Veneto;

Tutto ciò visto e rilevato, costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

http://www.icvittorioveneto2.gov.it/
mailto:TVIC854004@pec.istruzione.it
mailto:TVIC854004@istruzione.it


la nomina di n.1 esperto Collaudatore per il PON FESR in oggetto nella persona del prof. BOTTEON Adriano, docente a T.I.
presso l’I.I.S. Vittorio Veneto Città della Vittoria di Vittorio Veneto.

Prestazioni Richieste per il collaudo

L’Esperto COLLAUDATORE
• dovrà provvedere al collaudo delle attrezzature acquistate;
• dovrà  verificare  la  piena corrispondenza,  specie  in  termini  di  funzionalità,  tra le  attrezzature acquistate,  quelle

indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti;
• dovrà redigere i verbali del collaudo finale;
• dovrà collaborare con il Dirigente Scolastico per tutte le problematiche relative al Piano FESR, al fine di soddisfare

tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del Piano medesimo, partecipando
alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività.

Il Collaudatore nello svolgimento della prestazione oggetto del presente incarico è tenuto ad eseguire i seguenti compiti:
• Provvedere  al  collaudo  dei  singoli  lotti  (anche  in  tempi  diversi,  secondo  la  tempistica  stabilita  dal  Dirigente

Scolastico) delle attrezzature acquistate;
• Verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate, quelle indicate

nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti;
• Redigere i verbali di collaudo per i singoli lotti ed il verbale di collaudo finale;
• Collaborare con il Dirigente Scolastico per tutte le problematiche relative al Piano FESR, al fine di soddisfare tutte le

esigenze che dovessero sorgere per la  corretta e completa realizzazione del Piano medesimo, partecipando alle
riunioni necessarie al buon andamento delle attività;

• Verbalizzare le riunioni per il collaudo, con l’indicazione dell’ora di inizio e termine dei lavori, degli argomenti trattati,
delle decisioni assunte.

Il compenso, per l’Esperto COLLAUDATORE previsto nel progetto autorizzato e finanziato, è pari al 1% delle spese generali
previste, Euro 260,00 omnicomprensivo delle ritenute a carico del dipendente e dell’amministrazione. Fa seguito la richiesta di
autorizzazione all’Istituzione Scolastica di appartenenza e la lettera di incarico. Tale compenso sarà corrisposto al saldo e
quando saranno effettivamente accreditati a questa Scuola i relativi finanziamenti.

Il presente decreto di individuazione è pubblicato all'albo della scuola e sul sito web dell'istituto www.icvittorioveneto2.gov.it,
in  data  odierna  e  avverso  lo  stesso  è  ammesso  reclamo  al  Dirigente  Scolastico  entro  quindici  giorni  dalla  data  di
pubblicazione.
Trascorso  tale  termine l'atto  diventa  definitivo  e potrà essere  impugnato  soltanto  con  ricorso da inoltrare  al  TAR o,  in
alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
      Pier Eugenio Lucchetta

    (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi della normativa vigente)

GRADUATORIA PER LA SELEZIONE
DI UN ESPERTO COLLAUDATORE PON 2014/2020

Piano 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2017-104
PUNTEGGIO

Prof. Botteon Adriano
Prot.n. 2837/B13
del 23/03/2018Codice CUP: E14D17000680007

ELEMENTI

Titolo di studio

Laurea  quadriennale  o  quinquennale  specialistica  in  Informatica,  Scienze
dell’informazione o Ingegneria Elettronica ad indirizzo informatico Punti 10 10

Laurea triennale specifica in Informatica o Ingegneria indirizzo elettronico o 
informatico

Punti 4

Altra laurea tecnica diversa dalle precedenti Punti 3

Certificazioni
Certificazioni  Informatiche  riconosciute  (  ECDL  CORE,  Mos,  IC3,  Eipass  7
moduli, ECDL LIM, EIPASS LIM, EIPASS TEACHER, EIPASS LAB, EIPASS WEB,
CISCO  ADVANCED,  EUCIP  IT  ADMINISTRATOR,  ECDL Advanced,  Eipass
Progressive, CISCO CCNA ecc)

Punti 1 (Max 10 titoli
valutabili)

1

Attestato di frequenza corso D.LGS 81/08 con esame finale
Punti 5 (Max 2 titoli

valutabili)

Esperienze specifiche

Competenze  tecniche  maturate  come  dipendente  di  aziende  del  settore
informatico/elettronico con mansioni di progettista, installatore e collaudatore
di attrezzature informatiche e di supporto alla didattica in ambito diverso dai
PON FESR 2007/2013

2 punti per anno
(max 10 punti) 2

Precedenti  rapporti  di  collaborazione  come  progettista  con  istituzioni
scolastiche nell’ambito di progetti PON/FESR 2007/2013

1 punto per incarico
(max 10 punti)

Precedenti  rapporti  di  collaborazione  come  collaudatore  con  istituzioni
scolastiche nell’ambito di progetti PON/FESR 2007/2013e PON 2014/2020

1 punto per incarico
(max 150 punti)

Totali 13

http://www.icvittorioveneto2.gov.it/

	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VITTORIO VENETO 2° “A. ZANZOTTO”

